[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

Lei 1.311, de 25 de abril de 2012.
ALTERA LEI 1.302 DE 09 DE JANEIRO DE 2012, QUANTO AO VALOR DA SUBVENÇÃO SOCIAL DA SANTA CASA E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.

A Câmara Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1.º - O art. 1º Lei 1.302 /2012, passa a ter a seguinte redação:

“Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenções, auxílios financeiros e contribuições, com base nas consignações orçamentárias e respectivos créditos adicionais e suplementares para o exercício de 2012, conforme a seguinte designação:

	PREVISÃO DAS TRANSFERÊNCIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2012

	  FORMA DE TRANSFERÊNCIA
	INSTITUIÇÃO FAVORECIDA
	VALOR

	CONTRIBUIÇÕES
	EMATER/MG
	      75.000,00

	CONTRIBUIÇÕES
	Associação Circuito Serras Verdes
	      10.500,00

	CONTRIBUIÇÕES
	EPAMIG
	        9.600,00

	CONTRIBUIÇÕES
	Associação Amigos do Caminho da Fé
	        2.000,00

	CONTRIBUIÇÕES
	Consórcio Intermunicipal de Saúde
	     171.000,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Santa Casa e Mat. N. Sra. Fátima
	     700.000,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Associação dos Amigos de Estiva
	      10.000,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Caixa Escolar Mons. Furtado Mendonça
	        1.300,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Caixa Escolar Severino M. Pereira
	        2.900,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Caixa Escolar Manoel Ramos Pereira
	        2.900,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Caixa Escolar João  Pereira Rosa
	        1.900,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Caixa Escolar Emma Vernizzi
	        2.200,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	APAE Estiva
	      10.000,00

	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	Associação Morangueiros de Estiva-AME
	      15.000,00

	  TOTAL
	     1.014.300,00

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

      Prefeitura de Estiva, aos 25 de abril  de 2012.

_______________________________

João Gualberto Rezende Júnior

Prefeito de Estiva
Rua Francisco Ribeiro Pereira, 43 - 1 - Centro - Cep.: 37542-000   Fone / Fax:  (35)  3462.1156